
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona-Prečišćeni tekst
(„Sužbene novine Zeničko-dobojskog kantona“, br. 7/10 i 3/23), a u skladu sa članom 35. stav (3)
Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2024. godinu („Službene novine
Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 21/23 i 4/24) i Program utroška sredstava Ministarstva za
obrazovanje, nauku, kulturu i sport u razdjelu 22, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001,
ekonomski kod 614300, subanalitika MAX 005, Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2024. godinu
pozicija „Tekući transfer za omladinske projektne aktivnosti“, broj: 02-11-1748/24., od 26.01.2024.
godine, na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog
kantona, na 25. sjednici, održanoj 30.04.2024. godine, donosi

ODLUKU
o odobravanju sredstava sa transfera za omladinske projektne aktivnosti

u 2024. godini

Član 1.
(Predmet)

Odobravaju se sredstva organizacijama i ustanovama sa područja Zeničko-dobojskog kantona
u iznosu od 100.000,00 KM (slovima: stotinuhiljada konvertibilnih maraka) u svrhu sufinansiranja
omladinskih projekata koji će se realizovati na području Kantona.

Član 2.
(Analitika konta)

Odobrena sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona
za 2024. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 21/23), sa razdjela 22,
budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001-Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i
sport, ekonomski kod 614300, subanalitika MAX 005, pozicija “Tekući transfer za omladinske
projektne aktivnosti”.

Član 3.
(Uplata sredstava)

Odobrena sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se na osnovu programa utroška sredstava
sa transfera za omladinske projektne aktivnosti u 2024. godini, na transakcijske račune prema pregledu
sačinjenom na osnovu javnog poziva, koji čini sastavni dio ove odluke.

Član 4.
(Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport i
Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 5.
(Izvještavanje)

Korisnici sredstava Budžeta namijenjenih za ovaj transfer dužni su najkasnije tri mjeseca po
prijemu sredstava resornom ministarstvu dostaviti izvještaj o namjenskoj upotrebi odobrenih sredstava.



2

Član 6.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-
dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-8443/24
Datum, 30.04.2024. godine
Zenica

DOSTAVLJENO:
1x Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport,
1x Ministarstvo finansija,
1x „Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“,
1x a/a.

PREMIJER
po ovlaštenju

Dženana Čišija



3

Pregled raspodjele sredstava sa transfera za omladinske projektne aktivnosti u 2024. godini:

GRAD ZENICA

Naziv organizacije Projekat
Iznos sredstava

(KM)

Udruženje „Muzička radionica
Vranduk“

Omladinski festival autorskih
grupa i pojedinaca

1.000,00

Muzej grada Zenice
Mobilna muzejska radionica za

djecu i mlade
2.000,00

Udruženje za razvoj digitalne,
informacione tehnologije i medija

„Monitor“ GoOnline

1.000,00

Udruženje „Studio teatar“ Odraz u vodi (Kreativna Evropa) 3.000,00

GUD „Filigran“
X folklorni susreti djece i mladih-

Sitno kolo okolo 2024
1.500,00

NIPD „Naša riječ“ Oni su budućnost BiH 1.000,00

Udruženje „Omladinski hor“ Zenica
Revijalni koncert-retrospektiva 30

1.800,00

Udruženje Mreža vijeća učenika u
BiH, Zenica

Bezbjedna budućnost: prevencija
nasilja, maloljetničke

delinkvencije i narkomanije

3.000,00

Centar za edukaciju, promociju i
afirmaciju djece i omladine

„Umjetnost ARS“
Glas za kulturni pokret-

međunarodna kulturna razmjena

3.000,00

Udruženje „Mreža roditelja“ Osnaži se i djeluj 2.500,00

Nacionalna asocijacija za socijalnu
pedagogiju „Pontem“ Klub knjige: booklab

1.000,00

Udruženje za razvoj mladih
„Albatros“ Mladi u službi društva

2.000,00

Centar za mlade „Input“ Stem avantura 3.000,00

OPĆINA KAKANJ

Naziv organizacije Projekat
Iznos sredstava

(KM)

JU Gradska biblioteka Kakanj Teen biblioteka-čitaj.ba 3.000,00

Air soft klub Bajraktar Airsoft susret 1.500,00



4

Udruženje omladinski kulturni
centar OKC

Bićeš veseo i zdrav, ugasi tik tok
koji dan

1.000,00

JU KSC Kakanj Škola glume 3.000,00

GRAD VISOKO

Naziv organizacije Projekat
Iznos sredstava

(KM)

JU Gradska biblioteka Visoko Takmičenje u čitanju naglas 2024 1.500,00

Udruženje „Mladi volonteri“ Tvoje ruke život znače (BLS) 1.500,00

Udruženje Jedinstvo-Unity
Festival nacionalnog

dokumentarnog filma „Visoki“
1.000,00

Udruženje Konjički klub Visoko Škola jahanja za djecu i mlade 1.500,00

Odred izviđača Visoko Stazama bosanskih kraljeva 3.000,00

OPĆINA ZAVIDOVIĆI

Naziv organizacije Projekat
Iznos sredstava

(KM)

Planinarsko društvo Tajan 1929 Mala planinarska škola 1.000,00

Razvojna agencija Zavidovići
YEAH-Youth empowerment active

handbook
1.000,00

Agencija lokalne demokratije
Zavidovići

„Water is memory“-Mađunarodna
razmjena mladih

1.000,00

Vijeće mladih općine Zavidovići Pohod u srednju stijenu 1.000,00

Gradsko umjetničko društvo
„Skerco“

Muzički horizont
1.000,00

JU Gradski dječiji vrtić Zajedno u sportu 1.500,00

Udruženje za informisanje i
afirmisanje građana „Z-Media“

Mladi lideri zajednice
1.000,00

Sportsko i naučno-istraživački klub
„Atom“

Mladi istraživači
1.500,00

JU KSC Zavidovići Pozorište za sve 3.000,00

KBD „Zavidovići“ Dani djeteta 2024 1.500,00



5

OPĆINA ŽEPČE

Naziv organizacije Projekat
Iznos sredstava

(KM)

JU Opća biblioteka Žepče
Biblioteke kao centri formalnog i
neformalnog obrazovanja II

2.700,00

Udruga mladih „Dom“ Ponijevo Studijsko putovanje 1.000,00

Središte za mladež „Putokazi“ Revija plesa-ritam fusion 1.500,00

Centar za društveni razvoj
„CEDRA“

Festival lokalnih bendova za mlade
1.500,00

Društvo likovnih umjetnika „Mrlja“ Mala likovna kolonija 1.500,00

OPĆINA MAGLAJ

Naziv organizacije Projekat
Iznos sredstava

(KM)

JU Dom kulture Maglaj Zapis o Maglaju 3.000,00

Opća biblioteka Maglaj
Pipijada 2024-međunarodni festival

dječije kreativnosti
3.000,00

Građanska razvojna agencija
nezavisnih aktivista

Saobraćajna edukacija mladih kao
prevencija

1.500,00

OPĆINA TEŠANJ

Naziv organizacije Projekat
Iznos sredstava

(KM)

Udruženje „Sehara“ Mladi i kulturno nasljeđe 1.500,00

KUD „Izudin Mulabećirović-Izo“
20.dječiji festival Djeca pjevaju
hitove i festival dječijeg folklora

2.000,00

JU Muzej Tešanj Tešanjski dani pekmeza 2024 2.500,00

OPĆINA BREZA

Naziv organizacije Projekat
Iznos sredstava

(KM)

Omladinski centar „Desnek“ Umjetnička radionica Desnek 1.500,00

Opća biblioteka „Muhamed
Kantardžić“

Dani Gregora, smotanog šunjavka
2.000,00



6

OPĆINA OLOVO

Naziv organizacije Projekat
Iznos sredstava

(KM)

JU Gradska biblioteka Olovo Mladi i digitalna kultura 1.500,00

JU Centar za kulturu, sport i
informisanje

Škola glume i folklora
2.000,00

OPĆINA VAREŠ

Naziv organizacije Projekat
Iznos sredstava

(KM)

Udruženje „Moja prva nota“ Rock škola i rock koncert 2.000,00

JU Centar za kulturu i edukaciju Dječija sedmica u Varešu 2.500,00

Udruženje Odred izviđača
„Zvijezda“

„Dani prijateljstva 2024“
2.000,00

OPĆINA USORA

Naziv organizacije Projekat
Iznos sredstava

(KM)

JU Opća knjižnica Advent u Sivši 3.000,00

OPĆINA DOBOJJUG

Naziv organizacije Projekat
Iznos sredstava

(KM)

JU Opća biblioteka Školica glumionica 1.500,00

Udruženje „Eko pokret život-vita“
Učimo strani jezik kroz
komunikaciju i igru

1.000,00

OMLADINSKI PROJEKTI KANTONALNOG ZNAČAJA

Naziv organizacije Projekat Iznos sredstava

JU Centar za djecu i odrasle osobe
s posebnim potrebama ZDK

I ja želim da glumim
3.000,00


